też obecne dzieje, w których miasta i miasteczka zwykle dostarczają obfitość rzeczy niezbędnych rodzajowi ludzkiemu, ła-

his esse animadvertemus. Hinc fit, ut ab eo, quo regni huius gubernacula feliciter suscepimus tempore. universa quae ad statum et incrementum civitatum ac oppidorum regni

nihil utilius et commodius two osądzimy: że do mającego się zachować i utrzymać towarzystwa ludzkiego, nic nad te miasta nie jest pożyteczniejszem, ani dogodniejszem. Ztąd pochodzi, iż od chwili w której zaczęliśmy panować,

hujus pertinent, summo stu--wszystko cokolwiek się dio promovere et augere cu-ściągało do stanu i wzro-piamus. Cum vero inter stu miast i miasteczek kró-alias regni nostri civitates, lestwa tego, najusilniej civitas antiqua Varssoviae wspierać i powiększać sta-vel eo etiam nomine                się. Gdy zaś pomię-

pere nobis commendata se- dzy innemi tego królestwa set, quod et in praesentia miastami, Stara Warszawa nostra, dum videlicet ibi szczególnie z tego powoda cum aulico comitatu nostro wielce nam zasłużyła się, że commoramur, et tempo- i w czasie naszej bytności, re comitiorum, aliorumque gdy tamże z naszym dwo-conventuum qui ibidem fre-'rem królewskim przebywa-quentissime celebrari So-my, i w czasie sejmów lent, tam publice quam pri- i innych zjazdów, które vatim, multa gravamina su-tamże najliczniej zwykły stineat: faciendum nobis odbywać się tak publicznie, omnino esse putavimus, ut jak i prywatnie, wiele cię-non solum in conservandis żarów ponosi; osądziliśmy: privilegiis et libertatibus iż koniecznie nam to trzeba ejusdem omne studium ad-uczynić, ażebyśmynielylko hiberemus, sed etiam spe- najusilniej przykładali się ciuli aliquo benignitatis no- do zachowania jej przywi-strae regiae sigjio, eandem lei i swobód, lecz także, a-civitatem afficere cupere-jżebyśmy szczególni oznaką

i laski naszej królewskiej toż miasto obdarzyli. Dla tego gdy na tym sejmie królestwa publicznie od prawianym, w przytomności wszystkich stanów pań-

spectabilem virum Nicolaum Marian proconsulem et pharmacopolam nostrum, nec non alios consules suos, postulata de libertatibus et immunitatibus a solvendis quibusvis vectigalibus et theloneis, tam terrestribus quam aquaticis, ubivis in regno et dominiis nostris exigi solitis, eidem civitati a Serenissimis olim antecessoribus nostris et ducibus Masoviae benigne concessis, proposuissent, atque nobis eo nomine, ut videlicet omnes hasce libertates et immunitates, authoritate nostra et comitiorum mo-

mus. Quapropter cum in hisce comitiis regni publice laudatis, in praesentia o-mnium regni ordinum incolae ejusdem civitatis antiquae Varssoviensis, per stwa, mieszkańcy tegoż miasta Starej Warszawy przez szl. Mikołaja Marya-na burmistrza i aptekarza naszego i innych swych rajców, żądania o swobodach i uwolnieniach od opłaty jakichkolwiek podatków i cel, tak lądowych, jak wodnych, gdziekol-wiek w królestwie i po siadłościach naszych zwykle , pobieranych, temuż miastu od N. N. niegdyś przodków naszych i ks. mazowieckich łaskawie u-dzielonych przełożyli, i nas z tego powodu najpokorniej upraszali, ażebyśmy te